
  

UCHWAŁA NR 293/XLI/23 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutki na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, 

art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 260/XXXVI/22 Rady Gminy Rutki z dnia 30 grudnia 2022 r., ze zm. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Rutki na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu gminy na 2023 rok”, zwiększa się plan dochodów budżetu 

o kwotę 92.071,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu gminy na 2023 rok” 

1) zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 92.071,91 zł; 

2) przenosi się plan wydatków budżetu między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 113.279,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. Załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2023 r.”, otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2023 rok jest następujący: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 44.500.574,47 zł, w tym: bieżące 25.588.481,72 zł, majątkowe 

18.912.092,75 zł. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 52.872.948,61 zł, w tym: bieżące 27.328.650,78 zł, majątkowe 

25.544.297,83 zł. 

§ 3. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 4. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 4620



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 293/XLI/23 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 1 września 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2023 r. 

 w złotych  

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 19 128,04 0,00 25 522,00 44 650,04 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 610,00 0,00 25 522,00 26 132,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 610,00 0,00 25 522,00 26 132,00 

758   Różne rozliczenia 9 983 876,00 0,00 33 408,72 10 017 284,72 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4620



 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 165 808,00 0,00 15 367,00 5 181 175,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 165 808,00 0,00 15 367,00 5 181 175,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 93 169,00 0,00 18 041,72 111 210,72 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 18 041,72 18 041,72 

bieżące razem: 21 026 867,50 0,00 58 930,72 21 085 798,22 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

788 647,93 0,00 0,00 788 647,93 

majątkowe 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 33 141,19 33 141,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 33 141,19 33 141,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 33 141,19 33 141,19 

majątkowe razem: 18 878 951,56 0,00 33 141,19 18 912 092,75 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 002 920,09 0,00 0,00 3 002 920,09 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4620



Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 4 494 683,50 0,00 0,00 4 494 683,50 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 44 408 502,56 0,00 92 071,91 44 500 574,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
3 791 568,02 0,00 0,00 3 791 568,02 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4620



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 293/XLI/23 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 1 września 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  

w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  

ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 30 000,00   30 000,00   0,00   0,00   0,00   30 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 30 000,00   30 000,00   0,00   0,00   0,00   30 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  

w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5  

|ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 17 520 817,06   1 756 757,06   1 756 757,06   0,00   1 756 757,06   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 764 060,00   15 764 060,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -21 720,00   -9 831,00   -9 831,00   0,00   -9 831,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -11 889,00   -11 889,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 3 933,00   3 933,00   3 933,00   0,00   3 933,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 17 503 030,06   1 750 859,06   1 750 859,06   0,00   1 750 859,06   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 752 171,00   15 752 171,00   0,00   0,00   0,00   

 60004  
Lokalny transport 
zbiorowy 

przed zmianą 10 000,00   10 000,00   10 000,00   0,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 3 933,00   3 933,00   3 933,00   0,00   3 933,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 13 933,00   13 933,00   13 933,00   0,00   13 933,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 10 000,00   10 000,00   10 000,00   0,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 3 933,00   3 933,00   3 933,00   0,00   3 933,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 13 933,00   13 933,00   13 933,00   0,00   13 933,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 17 010 817,06   1 746 757,06   1 746 757,06   0,00   1 746 757,06   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 264 060,00   15 264 060,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -21 720,00   -9 831,00   -9 831,00   0,00   -9 831,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -11 889,00   -11 889,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 16 989 097,06   1 736 926,06   1 736 926,06   0,00   1 736 926,06   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 252 171,00   15 252 171,00   0,00   0,00   0,00   

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 447 428,96   447 428,96   447 428,96   0,00   447 428,96   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -9 531,00   -9 531,00   -9 531,00   0,00   -9 531,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 437 897,96   437 897,96   437 897,96   0,00   437 897,96   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4620



  4500 
Pozostałe podatki na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

przed zmianą 2 000,00   2 000,00   2 000,00   0,00   2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -300,00   -300,00   -300,00   0,00   -300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 1 700,00   1 700,00   1 700,00   0,00   1 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 5 374 060,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 374 060,00   5 374 060,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -11 889,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -11 889,00   -11 889,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 5 362 171,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 362 171,00   5 362 171,00   0,00   0,00   0,00   

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 544 683,00   205 887,00   150 887,00   31 231,00   119 656,00   0,00   55 000,00   0,00   0,00   0,00   338 796,00   338 796,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 11 889,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   11 889,00   11 889,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 556 572,00   205 887,00   150 887,00   31 231,00   119 656,00   0,00   55 000,00   0,00   0,00   0,00   350 685,00   350 685,00   0,00   0,00   0,00   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 254 928,00   203 427,00   148 427,00   31 231,00   117 196,00   0,00   55 000,00   0,00   0,00   0,00   51 501,00   51 501,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 11 889,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   11 889,00   11 889,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 266 817,00   203 427,00   148 427,00   31 231,00   117 196,00   0,00   55 000,00   0,00   0,00   0,00   63 390,00   63 390,00   0,00   0,00   0,00   

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 11 889,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   11 889,00   11 889,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 11 889,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   11 889,00   11 889,00   0,00   0,00   0,00   

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 17 442 963,81   10 760 308,97   9 567 238,85   6 967 211,82   2 600 027,03   0,00   324 391,00   868 679,12   0,00   0,00   6 682 654,84   6 682 654,84   155 559,84   0,00   0,00   

zmniejszenie -90 000,00   -90 000,00   -90 000,00   0,00   -90 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 187 969,91   15 367,00   15 367,00   0,00   15 367,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   172 602,91   172 602,91   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 17 540 933,72   10 685 675,97   9 492 605,85   6 967 211,82   2 525 394,03   0,00   324 391,00   868 679,12   0,00   0,00   6 855 257,75   6 855 257,75   155 559,84   0,00   0,00   

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 13 309 658,90   6 782 563,90   6 455 884,75   5 338 254,00   1 117 630,75   0,00   256 872,00   69 807,15   0,00   0,00   6 527 095,00   6 527 095,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 15 367,00   15 367,00   15 367,00   0,00   15 367,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 13 325 025,90   6 797 930,90   6 471 251,75   5 338 254,00   1 132 997,75   0,00   256 872,00   69 807,15   0,00   0,00   6 527 095,00   6 527 095,00   0,00   0,00   0,00   

  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 

socjalnych 

przed zmianą 268 660,00   268 660,00   268 660,00   0,00   268 660,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 15 367,00   15 367,00   15 367,00   0,00   15 367,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 284 027,00   284 027,00   284 027,00   0,00   284 027,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80113  
Dowożenie uczniów do 
szkół 

przed zmianą 680 206,00   680 206,00   680 206,00   0,00   680 206,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -90 000,00   -90 000,00   -90 000,00   0,00   -90 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 590 206,00   590 206,00   590 206,00   0,00   590 206,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 680 206,00   680 206,00   680 206,00   0,00   680 206,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie -90 000,00   -90 000,00   -90 000,00   0,00   -90 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 590 206,00   590 206,00   590 206,00   0,00   590 206,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80195  Pozostała działalność 

przed zmianą 156 959,84   1 400,00   1 400,00   1 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   155 559,84   155 559,84   155 559,84   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 172 602,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   172 602,91   172 602,91   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 329 562,75   1 400,00   1 400,00   1 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   328 162,75   328 162,75   155 559,84   0,00   0,00   

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 172 602,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   172 602,91   172 602,91   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 172 602,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   172 602,91   172 602,91   0,00   0,00   0,00   

Wydatki razem: 

przed zmianą 48 281 013,20   22 909 318,28   19 710 086,16   10 755 303,53   8 954 782,63   686 081,00   1 380 171,00   981 980,12   0,00   151 000,00   25 371 694,92   25 371 694,92   1 430 654,04   0,00   0,00   

zmniejszenie -111 720,00   -99 831,00   -99 831,00   0,00   -99 831,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -11 889,00   -11 889,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 203 791,91   19 300,00   19 300,00   0,00   19 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   184 491,91   184 491,91   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 48 373 085,11   22 828 787,28   19 629 555,16   10 755 303,53   8 874 251,63   686 081,00   1 380 171,00   981 980,12   0,00   151 000,00   25 544 297,83   25 544 297,83   1 430 654,04   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4620



Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  

w art. 5  
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa  
w art. 5 

ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 4 469 863,50   4 469 863,50   1 871 523,50   423 355,71   1 448 167,79   0,00   2 598 340,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zwiększenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

po zmianach 4 469 863,50   4 469 863,50   1 871 523,50   423 355,71   1 448 167,79   0,00   2 598 340,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4620



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 293/XLI/23 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 1 września 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 42 300,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   

Budowa stacji uzdatniania wody i studni głębinowej w miejscowości 
Szlasy-Lipno; budowa sieci wodociągowej pomiędzy miejscowościami 

Kalinówka-Basie – Ożarki-Olszanka, Śliwowo-Łopienite – Duchny-
Wieluny i Czochanie-Góra – Zambrzyce-Plewki oraz przebudowa 

przepompowni ścieków w miejscowości Rutki-Kossaki 

20 000,00 

 01095  Pozostała działalność 22 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 300,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. Rutki-Kossaki 22 300,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 6 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 6 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 

   Przyłącze wodociągowe do budynku OSP w Ożarach Wielkich 6 000,00 

600   Transport i łączność 15 752 171,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 252 171,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 362 171,00 

   

Budowa ciągu pieszego- jezdnego na działkach 138 i 139 w miejscowości 

Rutki-Kossaki od drogi wojewódzkiej nr 679 w kierunku zbiornika 

wodnego 

167 043,00 

   Projekt drogi gminnej w m. Grądy-Woniecko 39 500,00 

   
Przebudowa drogi gminnej na działkach 269/1, 269/2, 269/3, 340 

w miejscowości Mężenin 
50 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 106179B ul. Żytnia w Rutkach-Kossakach 61 800,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dębniki 1 770 000,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych nr 106141B, 106142B, 106143B 993 800,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 106166B Zambrzyce-Króle – Zambrzyce-

Plewki 
108 732,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 106182B - ul. Szkolna w zakresie 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 2051B 

50 000,00 

   Rozbudowa dróg gminnych 1 454 400,00 

   
Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 106146B - Droga 

wojewódzka nr 679 - Kossaki Ostatki - Kossaki Nadbielne  
666 896,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
9 890 000,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych nr 106141B, 106142B, 106143B 4 950 000,00 

   
Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 106146B - Droga 

wojewódzka nr 679 - Kossaki Ostatki - Kossaki Nadbielne  
4 940 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   

Remont-modernizacja drogi gminnej wewnętrznej na działkach nr 1054 

w obrębie 0026 Ożarki Olszanka oraz nr 2078 i 1203/1 w obrębie 0027 
Ożary Wielkie w gminie Rutki”, etap III, na odc. od km 2+598  

do km 3+436,75 

500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4620



700   Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

   Zakup gruntów pod inwestycje drogowe  350 000,00 

720   Informatyka 629 716,00 

 72095  Pozostała działalność 629 716,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 535 258,00 

   
Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego 

535 258,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 458,00 

   
Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego 
94 458,00 

750   Administracja publiczna 485 196,38 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 408 874,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 408 874,88 

   Przebudowa budynku Urzędu Gminy Rutki 408 874,88 

 75095  Pozostała działalność 76 321,50 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 76 321,50 

   Cyfrowa Gmina 76 321,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 105 685,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 63 390,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 501,00 

   Ocieplenie garażu OSP w m. Grądy-Woniecko 8 000,00 

   Przebudowa budynku OSP w m. Kalinówka-Basie 23 800,00 

   Przebudowa z rozbudową budynku OSP w m. Ożary Wielkie 19 701,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 889,00 

   Zakup samochodu strażackiego 11 889,00 

 75495  Pozostała działalność 42 295,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 295,00 

   
Dostawa, montaż i uruchomienie monitoringu w m. Duchny-Wieluny; 

Kossaki-Falki;Stare Zalesie 
42 295,00 

801   Oświata i wychowanie 6 855 257,75 

 80101  Szkoły podstawowe 6 527 095,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 547 095,00 

   
Budowa kompleksu boisk sportowych oraz zagospodarowanie terenu 

przy Szkole Podstawowej w Grądach-Woniecko 
546 716,00 

   Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach 40 000,00 

   
Przebudowa obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej  

w Rutkach-Kossakach  
1 930 379,00 

   Zakup i montaż klimatyzacji w budynku Szkoły Podstawowej w Rutkach 30 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 980 000,00 

   
Budowa kompleksu boisk sportowych oraz zagospodarowanie terenu 
przy Szkole Podstawowej w Grądach-Woniecko 

1 980 000,00 

   
Przebudowa obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej  

w Rutkach-Kossakach  
2 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4620



 80195  Pozostała działalność 328 162,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 172 602,91 

   Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach 172 602,91 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 780,69 

   Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach 105 780,69 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 779,15 

   Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach 49 779,15 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 538 181,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 220 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 

   Utwardzenie placu na działce nr 652/3 obręb Rutki-Kossaki 220 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 188 550,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 650,00 

   
Budowa oświetlenia hybrydowego w miejscowości Zambrzyce-Króle, 
Ożarki-Olszanka i Dębniki, Gmina Rutki 

25 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Szlasy-Lipno 7 650,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 301,80 

   
Budowa oświetlenia hybrydowego w miejscowości Zambrzyce-Króle, 

Ożarki-Olszanka i Dębniki, Gmina Rutki 
85 301,80 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 598,20 

   
Budowa oświetlenia hybrydowego w miejscowości Zambrzyce-Króle, 
Ożarki-Olszanka i Dębniki, Gmina Rutki 

70 598,20 

 90095  Pozostała działalność 129 631,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 335,00 

   Budowa placu zabaw w m. Górskie Ponikły-Stok 18 350,00 

   Ogrodzenie placu zabaw w m. Kałęczyn-Walochy; Nowe Zalesie 27 174,00 

   
Projekt - Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce nr 138  

przy ul. Zawadzkiej w m. Rutki-Kossaki 
53 811,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 296,00 

   
Zakup kosiarki - traktor ogrodowy sołectwo: Pruszki Wielki;  

Ożarki-Olszanka 
30 296,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 89 634,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 89 634,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 634,00 

   Montaż klimatyzacji w budynku Świetlicy Wiejskiej w m. Mężenin 20 567,00 

   
Przebudowa budynku po byłej szkole w m. Szlasy-Lipno ze zmianą spospbu 

użytkowania na potrzeby świetlicy wiejskiej 
28 000,00 

   
Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy Wiejskiej  
w m. Zambrzyce-Króle 

15 067,00 

   Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Rutkach-Kossakach 26 000,00 

Razem 24 854 141,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4620



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 293/XLI/23 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 1 września 2023 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE NA 2023 ROK 

 

Do § 1. ust. 1 pkt 1 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 92 071,91 zł, w dziale:  

1) 750- Administracja publiczna, rozdział 75023 § 0970 – 25 522,00 zł, zwrot kosztów egzekucyjnych 

(zaliczki); 

2) 758- Różne rozliczenia, rozdział 75801 § 2920 – 15 367,00 zł, pismo  MF ST3.4751.2.8.2023.4g, rezerwa 

części oświatowej subwencji ogólnej;  

3) 758- Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 2030 – 18 041,72 zł, § 6330 – 33 141,19 zł, zwrot części 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego, pismo PUW B-stok, Nr FB-II.3111.147.2023.WS 

z dnia 17.08.2023 r., 

Do § 1. ust. 2 pkt 1  

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 92 071,91 zł, w dziale: 

1) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 4440 – 15 367,00 zł, na zwiększony odpis na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych, (SP. Rutki);  

2) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80195 § 6050 – 76 704,91 zł, na realizację projektu w ramach 

RPOWP na lata 2014-2020 pn. „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach”, 

(po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym koszt inwestycji został zwiększony);  

2. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600- Transport i łączność, rozdział 60016 § 4270 – 9 531,00 zł, 

§ 4500 – 300,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w dziale: 600- Transport i łączność, rozdział 60004 

§ 4300 – 3 933,00 zł, zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie transportu zbiorowego; 801- 

Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 6050 – 5 898,00 zł, na realizację projektu w ramach RPOWP 

na lata 2014-2020 pn. „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach”. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80113 § 4300 – 

90 000,00 zł (po przeprowadzonym postepowaniu przetargowym, koszt dowozu dzieci do szkół uległ 

zmniejszeniu), i zwiększa się plan wydatków w 80195 § 6050 na realizację projektu w ramach RPOWP 

na lata 2014-2020 pn. „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach”. 

4. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600- Transport i łączność, rozdział 60016 § 6050 – 11 889,00 zł, 

z zadania inwestycyjnego pn. „Projekt drogi gminnej w m. Grądy-Woniecko” i zwiększa się plan 

wydatków w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 § 6060, 

na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup samochodu strażackiego (w ramach Funduszu sołeckiego  

m. Grądy-Woniecko”). 

5. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 

§ 4210 – 1 559,00 zł, z zakupu siatki i zakupu i montażu siłowni zewnętrznej a zwiększa się plan 

wydatków w § 4210, na zakup pleksy na ścianę do altany, zakup kosza  do śmieci (zmienia się nazwę 

zadania w ramach Funduszu Sołeckiego w m. Szlasy-Łopienite). 

Do § 1. ust. 3 

Zaktualizowany został załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w 2023 r.”, zgodnie ze zmianami 

wprowadzonymi zarządzeniem: Nr 50/23 z dnia 29 czerwca 2023 r., Nr 52/23 z dnia 30 czerwca 2023 r., 

Nr 66/23 z dnia 4 sierpnia 2023 r., oraz niniejszą uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4620


		2023-09-05T13:05:05+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




